Beliau dinisbahkan kepada Al-Qostollani iaitu wilayah Andalus yang beriklim Afrika. Gelaran beliau adalah Abu Al-Abbas dan nama panggilan beliau adalah Al-Hafiz Syihabuddin (Yusuf Ilyan 1988).

Beliau dilahirkan di Kaherah, Mesir pada tanggal 12 Zulkaedah 851H bersamaan 1448M. Beliau mempunyai pembacaan yang baik untuk al-Quran, Hadith serta pidato selain dianugerahkan suara yang lunak dan merdu. Beliau juga seorang yang alim dalam bidang Hadith dan merupakan antara Muhaddith pada zamannya. Beliau merupakan seorang ahli sufi dan berpegang dengan mazhab Imam Malik dalam ilmu kesufian.